2º *Cohabitatio,* i. e. obligatio in eadem domo habitandi, eidem mensae accumbendi et in eodem toro cubandi. Hanc enim exigunt fines matrimonii,

et praecipit divinus eius Auctor: «Dimittet homo patrem et matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una.» (Genes. II. 24; Matth. XIX, 5.) Cfr. et can. 1128.

3° *Fides coniugalis*, quae adstringit illos a) ad sibi mutuo reddendum debitum, cum serio petitur nec est causa iusta negandi; de quo copiose in tractatu de matrimonio agetur; b) ad nullum adulterium committendum.

4° *Sustentatio* honesta secundum statum suum. Hoc officium quidem primario incumbit marito, iuxta illud Apostoli ad Ephes. v. 28. 29: «Qui suam uxorem diligit, seipsum diligit. Nemo enim umquam carnem suam odio habuit: sed nutrit et fovet eam;» secundario tamen etiam uxoris officium fit, si nimirum maritus indigeat. (*Lib. 6. n. 939.*)

552. — II. *Obligationes viri*. Viro specialiter incumbit: 1° *Studiosa rei familiaris administratio*, quoad bona temporalia, tum communia, tum uxoris propria secundum legem patriam. Cfr. infra n. 658.

2° *Recta gubernatio* uxoris et totius familiae, in iis quae ad salutem animae, bonos mores et disciplinam domesticam spectant. Debet ergo uxorem honorifice tractare, memor conditionis eius, qua socia, non ancilla est; eam in vitae christianae officio continere; delinquentem, si opus est, corrigere.

III. *Obligationes uxoris*. Uxori specialiter incumbit: 1° *Reverentia* erga maritum, ut dicit Apostolus ad Ephes. v. 33: «Uxor timeat virum suum.»

2° *Obedientia* in omnibus, quae ad domus gubernationem spectant, iuxta epist. ad Ephes. v. 22. 23: «Mulieres viris suis subditae sint, sicut Domino: quoniam vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesiae.» Ideo omnibus in rebus, quae christianae pietati non adversantur, viro morem gerere oportet.

3° *Diligens cura domus*, et proinde officia domestica obire, ut cibos parare, domum verrere, lintea lavare, vestes resarcire et alia huiusmodi. Si tamen spectatae conditionis est, nequaquam tenetur talia opera, quae ipsam dedecent, praestare, sed potest ea per ancillas adimplere, dummodo provideat ut rite impleantur; quapropter domi libenter se contineat, nec sine viri permissu exeat. (*n. 351. 352. Catech. Rom. part. 2. cap. 8. qu. 22 et 23.*)

553. — *Resolutiones*. Graviter peccant: 1° *Coniuges*, qui odio, contumeliis maledictionibus, rixis se lacessunt. Item, qui sine *sufficienti* indicio suspicantur infidelitatem in comparte, et zelotypiae se dedunt, quae passio infinitorum malorum origo est.